
РЕШЕНИЕ 

 

Томского Организационного комитета по проведению  

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Думы Томского района  
 

 

г. Томск, ул. Карла Маркса 56                                                                     24 апреля 2025 года 

  

Об исключении Иванова Александра Игоревича из списка кандидатов  

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  

Думы Томского района 
 

Иванов Александр Игоревич зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии  «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты Думы Томского района по Рыбаловскому 

одномандатному избирательному округу №7 на основании решения Томского 

Организационного комитета по проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты Думы Томского района (далее – Организационный комитет) 

Протокола №3 от 09 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 24 апреля 2025 года информацию, Организационный 

комитет установил, что Ивановым Александром Игоревичем нарушены требования 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

представительных органов муниципальных образований и на иные выборные должности 

местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения выразились в следующем:  

непредставление не позднее окончания срока выдвижения кандидатом справки о 

наличии (отсутствии) судимости  

Установлено, что Иванов Александр Игоревич в срок до 24 апреля 2025 года (не 

позднее окончания срока выдвижения) в соответствии с требованиями подпункта 6 

пункта 8 статьи 13 Положения не представил в Организационный комитет справку о 

наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо 

прекращении уголовного преследования, что является основанием для исключения 

кандидата из списка кандидатов предварительного голосования в соответствии с 

пунктом 7 статьи 14 Положения.  

Выявление указанного обстоятельства в отношении кандидата является в 

соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 

Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов предварительного 

голосования.  

 

 

 



В соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения Организационный комитет 

РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Иванова Александра Игоревича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Думы Томского района по 

Рыбаловскому одномандатному избирательному округу №7. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Квашнина Алексея 

Олеговича, члена Организационного комитета.  

 

 

 

Председатель 

Организационного комитета            П.П. Хрячков 

 


